
Contacto

Teléfono 917802322
Fax 917802322
Correo Electrónico contratacion_maper@et.mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8 (desp. 2E27)
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0905/00000677E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D

Objeto del Contrato: Concesión de Servicios de Hostelería (Bares, Cafetería y Restauración) CDSCM "La
Dehesa" Madrid

Concesión del servicio de Bar, Restauración y Cafetería en el Cdscm. La Dehesa de MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 11.515.379,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55310000 - Servicios de camareros de restaurante.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

oferta mas favorable para la Administración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Autoservicio kiosko Pinar

Autoservicio kiosko PinarDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAXIM INVEST SOLUTIONS SL
NIF ****7377*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Madrid 14
(28670) Villaviciosa de Odón España

Contacto

Teléfono +34 685578565
Correo Electrónico maxim@maximproject.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41,22 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JgABExWVDqnXo%2Bl3pTwLr4WIVSpPkSfla0FF%2BOoOgjnvo%2BPmA78Sq2JBcKPPWwSrPuxUYNB1BRZcV0GNHEOgejQYA63Q%2B/n5qmms/tCGb%2BGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion_maper@et.mde.es

Dirección Postal

AVDA GENERAL PERÓN 38, 8ª PLANTA
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 41,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Concesión

Ingresos de los usuarios 913984
Ingresos del comprador 913984
Descripción del valor Ingresos anuales estimados

Garantía Requerida Definitiva

Importe 201.916,3 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado RESOLUCION DE URGENCIA
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

DOC ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:00 horas
oferta

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfjsHiz9gsjpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2024

Fecha de publicación 24/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372279-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/29/pdfs/BOE-B-2024-24285.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS PRESTACION DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfjsHiz9gsjpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372279-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/29/pdfs/BOE-B-2024-24285.pdf


: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

TARIFA PRECIOS BARES Y CAFETERIAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

TARIFA PRECIOS MENUS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014105329 |  2024-000943706 | Thu, 05 Sep 2024 13:17:15:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82717060261742242278866801320065816006 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


